
UCHWAŁA NR LXIII/332/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 26 września 2023 roku 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie 

Śląskim w 2023 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1270)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 

budżetowego w następujący sposób: 

1) dla 1 m3 dostarczonej wody w wysokości 0,55 zł netto w okresie do 30 

września br. i 0,45 zł netto od 1 października br. 

2) dla 1 m3 odprowadzonych ścieków w wysokości 1,33 zł netto w okresie do 

30 września br. i 1,22 zł netto od 1 października br. 

§ 2. Stawki dotacji przedmiotowej, o której mowa w § 1 mają zastosowanie od    

1 sierpnia 2023 r. do 31 grudnia 2023r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy jest jednostką organizacyjną Gminy, 
który odpłatnie wykonuje wyodrębnione zadania z obszaru użyteczności publicznej, a koszty swojej 
działalności pokrywają z przychodów własnych i otrzymywanych dotacji. Podstawową formą pomocy 
finansowej są dotacje przedmiotowe polegające na dopłatach do określonych rodzajów wyrobów lub 
usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budżetowych, na podstawie których kalkuluje się wysokość przedmiotowych dotacji określonych                          
w uchwale budżetowej na dany rok. Suma dotacji dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50% 
ich kosztów.  

Jednym z zadań wykonywanych przez Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                        
w Gryfowie Śląskim jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
mieszkańców z terenu Gminy Gryfów Śląski. Ceny jednostkowe zbiorowego zaopatrzenia w wodę                           
i zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzane są na okres 3 lat przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. Obecna taryfa została zatwierdzona Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu WR.RZT.70.304.2021 w dniu 1 września 2021 r., a okres 
obowiązywania taryfy rozpoczął się 1 października 2021 r. Została opracowana na podstawie przepisów 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenia 
taryfowego, wskaźniki makroekonomiczne ogłoszone przez Ministerstwo Finansów w oparciu o dane               
z 2020 r. i początku 2021 r. oraz możliwe do przewidzenia koszty w latach przyszłych. W 2022 r. nastąpił 
gwałtowny wzrost inflacji, która na koniec 2022 roku wyniosła 17,6%. Natomiast w 2023 r. wzrost 
minimalnego wynagrodzenia, cen energii elektrycznej, materiałów do uzdatniania wody i oczyszczania 
ścieków, zakupu wody, paliwa oraz materiałów instalacyjnych, czyli wszystkich niezbędnych kosztów do 
wykonania usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przekroczył poziom średniej rocznej 
inflacji i kształtował się w granicach 21% - 240%.  W 2023 r. cena energii elektrycznej wzrosła o 85% 
(przy uwzględnieniu ceny jednostkowej gwarantowanej przez ustawę z dnia 27 października 2022 r.                    
o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparcia niektórych odbiorców w 2023 roku). Wzrost minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniósł 
20%, a niemal wszyscy pracownicy, których praca związana jest bezpośrednio z dostawą wody                                     
i odprowadzaniem ścieków mają wynagrodzenie zasadnicze na poziomie wynagrodzenia minimalnego. 
Wymienione wyżej czynniki spowodowały, że usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków się nie bilansuje. 

Zestawienie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w okresie styczeń – lipiec br. 
przedstawia poniższa tabela. 

Koszty zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków I-VII 2023 

lp. rodzaj kosztu woda ścieki 

1. wynagrodzenia  258 932,85  329 266,34  

2. Świadczenia na rzecz pracowników 7 059,97  12 341,54  

3. Paliwo 28 072,24  25 396,05  

4. Środki chemiczne do uzdatniania wody / oczyszczania ścieków 18 283,36  40 871,00  

5. Wodomierze / pompy 20 149,22  3 400,00  

6. Pozostałe materiały 8 961,74  8 726,60  

7. Badania wody / ścieków / osadu 6 155,02  4 131,89  

8. Zakup wody 38 682,96    

9. Ubezpieczenia 1 747,46  4 015,84  

10. Podatek od nieruchomości 29 981,00    



11. Opłata stała Wody Polskie 5 471,25  2 737,50  

12. Opłata zmienna Wody Polskie 17 938,00  4 285,73  

13. Energia elektryczna 115 367,58  150 546,47  

14. Dystrybucja energii elektrycznej 61 585,71  64 005,65  

15. Opłaty za zajęcia pasa drogowego 6 909,05  9 459,13  

16. Usługi obce 14 938,06  42 561,18  

17. Pozostałe koszty 143,40  1 958,60  

18. Razem koszty bezpośrednie 640 378,87  703 703,52  

19. Koszty wspólne w-k 18 272,27  23 235,53  

20. Koszty ogólne 128 848,71  142 207,54  

21. Razem koszty dostawy wody 787 499,85  869 146,59  

 

 Obliczenie jednostkowych stawek dotacji przedstawia poniższa tabela. 

 woda ścieki 

cena netto 1 m3 (I - IX) 5,12  5,95  

ilość sprzedanych m3 (I - VII) 138 981  119 308  

koszt 1 m3  5,67  7,28  

Brakująca kwota do 1 m3 (I - IX) 0,55  1,33  

średnie zużycie w miesiącu 19 854  17 044  

miesięczna dotacja  10 845,30  22 752,00  

kwota dotacji za okres I - IX 97 607,74  204 767,99  

cena netto 1 m3 (X - XII) 5,22  6,06  

Brakująca kwota do 1 m3 (X - XII) 0,45  1,22  

miesięczna dotacja  8 859,86  20 877,16  

kwota dotacji za okres X - XII 26 579,58  62 631,48  

razem w roku 124 187,32  267 399,46  

 

Jak wynika powyższych danych koszty zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków nie są pokrywane 
z przychodów uzyskiwanych z tego tytułu. W związku z powyższym przyznanie dotacji jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


